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"2008 - Año de la Enseñanza de las Ciencias" 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 18/2007 

CIRCULAR CON CONSULTA Nº 10 

Buenos Aires, 7 de enero de 2008 

Por la presente, el MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, 

INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS se dirige a los interesados y adquirentes del Pliego de 

Bases y Condiciones de la Licitación Pública Nacional N° 18/2007 relativa al Centro Cultural 

del Bicentenario, Palacio de Correos y Telégrafos a los efectos de responder a la Consulta
de fecha 17 de diciembre de 2007 de las firmas ESUCO SA – PETERSEN, THIELE & 
CRUZ SA – RIVA SA y OTROS.

PREGUNTA N° 1: Cielorrasos 

Se solicita aclaración sobre el cielorraso C21. 

RESPUESTA N° 1:  

El oferente deberá respetar las especificaciones indicadas en la documentación. Los 

detalles y ajustes de dimensiones, se llevarán a cabo en el proyecto ejecutivo. 

PREGUNTA N° 2:  Demoliciones y Movimiento de Suelos 

Se solicitan las siguientes aclaraciones sobre los pasajes a futura vinculación con playa de 

estacionamiento en el nivel del 3er subsuelo. 

RESPUESTA N° 2:  

Los pasajes están indicados en el plano A2 y los límites de su provisión deberán preverse 

hasta la línea exterior de la fachada existente. A tal efecto deberá preverse un muro de Hº 

Aº provisional frangible -de cierre- para permitir la futura conexión. 

1 / 2 



2 / 2 

Ministerio de Planificación Federal,  
Inversión Pública y Servicios 
Secretaria de Obras Públicas 

"2008 - Año de la Enseñanza de las Ciencias" 

PREGUNTA N° 3: Obrador

Se consulta respecto del tipo de cesión y oportunidad de entrega del predio para ejecución 

del obrador. 

RESPUESTA N° 3:  

El oferente deberá remitirse a la Respuesta Nº 22 de la Pregunta Nº 22 de la Circular con 

Consulta Nº 1 de la firma BENITO ROGGIO E HIJOS SA de fecha 05 de diciembre de 2007. 

La entrega del predio se efectuará a los efectos de la ejecución de las obras, y su toma en 

uso se realizará al inicio de las tareas.  

PREGUNTA N° 4: Sistema de Contratación 

Se solicita aclaración sobre el sistema de contratación de las obras. 

RESPUESTA N° 4:  

El oferente deberá remitirse a la Respuesta Nº 3 de la Pregunta Nº 3 de la Circular con 

Consulta Nº 1 de la firma BENITO ROGGIO E HIJOS SA de fecha 05 de diciembre de 2007. 


